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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 240,831,221 230,140,371

1 Aktive monetare 3,267,439 2,037,142
> Banka 3,267,439 2,037,142

> Arka - -

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 234,016,871 224,091,415
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 231,525,076 221,204,483
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere - -
>Tatim mbi fitimin 2,491,795 2,886,932
>TVSH = -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Instrumenta te tjera borxhi = 8
>Investime te tjera financiare - -

4 Inventaret 3,514,083 3,978,986
>Lende e pare 3,080,000 3,621,903
>Inventare i imet 434,083 357,083
>Prodhime ne proces - -

>Produkte te gatshme - -
>Mallra per rishitje - -
>Parapagese per furnizime - -
> % ]

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 _Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - <

7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra 32,828 32,828
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 32,828 32,828
> = -

Il AKTIVE AFATGJATA 135,518,618 136,449,948

1 Investimet financiare afatfhata - -

2 Aktive afatgjata matriale 134,189,300 135,120,730
>Toka 6,700,000 6,700,000
>Ndertesa 68,618,693 68,618,693
>Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre) 58,870,607 59,802,037
>Aktive te tiera afatgjata matriale - -

3 _Aktive biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo matriale 1,329,218 1,329,218

5_Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - =

TOTALI | AKTIVEVE (I+1). .. 376,349,739 366,590,319




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr PAS'VE DHE KAPITALE Shenime Raportuese Para ardhese
I PASIVE AFATSHKURTRA 264,902,805 255,846,966

1 Derivatet - -

2 Huamarrjet - -
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra - -
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
>Bono te konvertueshme - -

3 Huat dhe parapagimet 264,902,805 255,846,966
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 223,522,634 217,943,501
>Te pagueshme ndaj punonjesve 606,128 781,798
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 181,958 250,017
>Detyrime tatimore per TAP-in 1,226 14,921
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 369,957 375,314
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Dividente per t'u paguar 9,000,000 -
>Debtitore dhe Kreditore te tjere 31,231,002 36,481,415

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -

Il PASIVET AFATGJATA 5,918,739 -

1 Huat afatgjata 5,918,739 -
>Hua, bankare afatgjate 5,918,739 -
>Bono te konvertueshme - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata - -

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

4 Provizionet afatgjata - -

TOTALI | PASIVEVE (I+11) 270,821,544 255,846,966

[ KAPITALI 105,528,195 110,743,353

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -

2 Kapitali i aksionereve te shog. Meme (PF te kons.) - -

3 Kapitali aksionar 16,700,000 16,700,000

4 Primi i aksionit - -

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -

6 Rezervat statutore - -

7 Rezervat ligjore 100,976 100,976

8 Rezervat e tjera - -

9 Fitimet e pashperndara 83,942,377 87,194,716

10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 4,784,842 6,747,661

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+l11) 376,349,739 366,590,319




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese

1|Shitjet neto 102,264,778 117,593,346
a.Te ardhura nga shitjet e AQ 4,066,667 9,927,301

b.Te ardhura nga shitjet e mallrave - 5
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve e produkt per te tret 98,188,111 105,983,505
d.Te ardhura nga dhenia me gera 10,000 1,682,540
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 307,800

a.Prodhimi aktiveve te qendrueshme te trupezuara dhe pa trupez. - -

b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet - -

d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh - .
307,800

¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (vod.dhurat)

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces

a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem

b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proces

Matrialet e konsumuar

(61,888,222)

(73,014,212)

a.Shpenzime per blerjen e mallrave

b.Shpenz per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsum

(61,888,222)

(73,014,212)

5|Kosto e punes (9,701,618) (8,510,045)
a. Pagat e personelit (8,313,298) (7,292,240)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit - -
c,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (1,388,320) (1,217,805)

6|Amortizimet dhe zhvleresimet (4,600,000) (11,792,097)

a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve - (5,500,000)
b.Provizione dhe zhvleresime - -
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare - -
d.Kosto e aktiveve te shitura (4,600,000) (6,292,097)
7|Shpenzime te tjera (19,339,685) (16,893,887)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (17,223,814) (13,498,541)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (2,074,202) (2,668,215)
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme (41,669) (727,131)
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit - -
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (95,529,525) (110,210,241)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 6,735,253 7,690,905
10|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzime finaciare (1,098,674) (112,711)
12.1 Te ardh, e shpenz,financ, nga invest, te tjera finac, afatgjata (269,984) -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat - -
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (694,971) 202,923
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (133,719) (315,634)
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) (1,098,674) (112,711)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,636,579 7,578,194
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (851,737) (830,533)
16/|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,784,842 6,747,661
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 103,851,594 188,749,541

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(97,201,792)

(158,361,919)

MM te arketuara nga debitore kreditore te tjere (5,250,413) (20,244,947)
Detyrime te tjera tatimore (5,218,128) (3,905,532)
Interesi i paguar (413,103) (79,910)
Tatim mbi fitimin | paguar (456,600) (743,436)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (4,688,442) 5,413,797
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesise se kontro X minus parate € arketu - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
Te ardhura nga shitja e paisjeve - .
Interesi | arketuar - -
Dividentet e arketuar - -
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 5,918,739 (3,394,708)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,918,739 (3,394,708)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare - -
Dividente te paguara - -
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare -
Rritja/Renia-neto e mjeteve monetare 1,230,297 2,019,089
Mjetet mbneta?g ne fillim te periudhes kontabel 2,037,142 18,053
3,267,439 2,037,142

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHOQERIA EDIL TRANS KAVAJA SHPK
NIPT J93610814S

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTJI{;OR
imri i Kodi ion
SHPENZIMET Uc:gan‘se Statistikor | Viti2014 | Viti2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 (61,888) (73,014)
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 [12101 (61,888) (73,014)
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 - -
c) Mallra t& blera 605/1 12103 - -
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - B
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -

2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 (9,701) (8,510)

a- | Pagat e personelit 641 12201 (8,313) (7,292)

b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 (1,388) (1,218)

3 _|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 . (5.500)

4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m) 61 12400 (18,365) (14,338)

a) [furnitura 12401 (17,224) (13,499)

b) |gjoba 611 12402 (42) (727)

c) [Qera 613 12403 - -

d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 - -

e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -

f) |Kerkim studime 617 12406 - -

g) [Sherbime té tjera 618 12407 - -

h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -

i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -

i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - -

k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 - -

1) |Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - ~
per shitje 6272 124122 =

m) |Shpenzime per sherbime bankare + interesa kredie 628 12413 (829) (113)

n) [Shpenzime per interesa kredie (270) -

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 (6,674) (8,960)

a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 (2,074) (2,668)

b) |Akciza 633 12502 - -

c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -

d) [Kosto e Aktiveve te shitura 635+638  [12504 (4,600) (6,292)

I) |Totalii shpenzimeve lI=(1+2+3+445) 12600 (96,628) (110,323)

Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 29 24
2[Investimet 15000 = =
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga te cilal: asete te reja 150011 - -
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021 - -

Administratori

FATMIR GJUZI




SHOQERIA EDIL TRANS KAVAJA SHPK
NIPTI J93610814S

Pasqyre Nr.3
ne 000 leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti -
2|Tregti Tregti ushgimore,pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh -
5(Tregti Tregti artikyj industrial -
6| Tregti Farmaci -
7[Tregti Eksport mallrash -
8| Tregti Tregti te tjera -

[ Totali i te ardhurave nga tregtia -

9|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike -
11|{Ndertim Ndertime te tjera -

[l Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16]Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17|Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, =
19|Prodhim Prodhime te tjera -

[l Totali i te ardhurave nga prodhimi .
20|Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare -
22|Transport Transport udhetaresh -
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare -

Y Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione -
26|Sherbimi Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi Bar restorante -
28|Sherbimi Hoteleri -
29|Sherbimi Lojra Fati -
30[Sherbimi Veprimtari televizive -
31[Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira -
34|Sherbimi Sherbime te tjera 98,188

Sherbime te tjera (Qera) 10

(Shitle e A Q) 4,067

( Te ardhura nga dhurata) -

V Totali i te ardhurave nga sherbhimet 102,265

TOALI (I+11+1+1V+V) 102,265

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.406 leke 0
Me page deri ne 22.000 leke 9
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 18
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke -
Me page me te larte se 97.030 leke -
Totali 29

ATy,

Administratori

FATMIR GJUZ|




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 3,267,439
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Mer e Kur5|‘ . Hisrame
valute fund vitit leke
1 [Sanpaolo bank Leke 20073635302 3,451
2 |Sanpaolo bank Euro 20073635303 14.62 140.14 2,049
3 |Alfa bank Leke AL6990216596 0 10,119
4 |Alfa bank Euro AL3090216596 45.25 140.14 6,341
5 |Banka Popullore Leke AL1921316018 0 (253)
6 |Banka Popullore Euro 45 140.14 6,306
7 |Banka Popullore Usa AL3621316018 8.51 115.23 981
8 |Raiffeisen bank Leke AL3420216001 0 194,337
9 |Raiffeisen bank Euro AL7820216001 -4.32 140.14 (605)
10|Raiffeisen bank Usa 0 -
11|Tirana bank Leke 1400-308984-1 0 2,914
12|Tirana bank Euro 1400-308984-1 0 0 -
13|Krdins bank Leke 150920 0 7,586
14 |Krdins bank Euro 150931 -16.69 140.14 (2,339)
15 |Emporiki(agrikole) Leke AL0821016189 0 1,798
16|Emporiki(agrikole) Euro AL0221016189 -7.18 140.14 (1,0086)
17|BKT bank Leke AL2820516583 0 3,030,589
18|Veneto bank Leke AL7120416108 0 9,980
19|Veneto hank Euro AL7120416108 -34.61 140.14 (4,850)
20| BKT bank Euro AL2220516583 0.3 140.14 42
Totali 3,267,439
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
o BN ERTIH valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kiliente per mallra,produkte e sherbime 231,525,076
Nr |Pershkrimi Vlera 10(Bashkia Kavaje 4,020,077
1|Riviera shpk 7,103,721 11|llir Golicaj 4,800,383
2|Euroteorema peqin shpk 2,669,452 12 (Ndertim Transport 2014 4,280,000
3|Dyrmyshi shpk 5,142,950 13|Visi-Joni shpk 960,000
4|Kichberger shpk 417,232 14 |Aktor teknike sha 11,534,456
5|g p g shpk 832,039 15|Nazmi dhe Fatmir Maligati 3,751,916
6|Marxh shpk 6,953,772 16|Euroteorema group shpk 19,337,776
7|Albavia shpk 151,984,390 17|Al-gem shpk 1,090,752
8|Spartaku shpk 1,856,640 18|Donald Konstruksion shpk 4,279,320
9(Sat Konstruksion shpk 510,200 Totali 2 54,054,680
Totali 1 177,470,396 hus\ Totali- 231,525,076
Yz

©




Debitore, Kreditore te tfere

Nuk ka

9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 456,600
Tatimi i vitit ushtrimor Leke (851,737)
Tatimi i derdhur teper Leke 2,491,795
Tatim rimbursuar Leke =
Tatim nga viti kaluar Leke 2,886,932
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke (375,313)
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 16,279,900
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke (20,452,956)
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke (359,957)
11 > Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve Leke -
14 4 Inventari Leke 3,514,083
15 > Lendet e para Leke 3,080,000
16 > [Inventari Imet Leke 434,083
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 32,828
27 Il AKTIVET AFATGJATA Leke 135,518,518
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Leke 134,189,300
Nr [Emertimi Viti paraardhes viti ushtrimore 2014
Vlera ami mbart VI.mbetur paksime shtesa VI.mbetur
1{Truall 6,700,000 6,700,000 6700000
2|Ndertesa 80,177,382 11,558,689 68,618,693 68618693
3|Mjete transporti 63,872,893 4,070,856 59,802,037 | 5,637,773 3,668,570 58870607
Totali 150,750,275 15,629,545 | 135,120,730 | 5,637,773 3,668,570 | 134,189,300
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
leke 1,329,218

35 4 Aktive afatgjata jo materiale

Viti paraardhes

Nr

Emertimi

shtesa

Amortizimi -, |

VI.mbetur

[EEY

Certifikate per isqg

1,325,218

1,329,218




36

37

66

67

68

69

Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Nuk ka
> Qverdraftet bankare
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 223,522,534
Nr |Pershkrimi Viera 10|Energy ediso shpk 2,402,400
1|Treg-Auto sha 73,980 11|Shijaku shpk 1,009,608
2|Aks shpk 640,200 12|gpa shpk 136,814,501
3|Aima shpk 1,569,721 13|Euroteorema Group shpk 2,559,071
4|Sinan Lici 300,000 14|Europrogres shpk 6,915,600
5|Ndertim transport 2014 10,679,104 15|Luen shpk 2,884,943
6|Ermir shpk 4,610,933 16|Veliu shpk 244,800
7 |Albavia shpk 51,284,616 17|Fit Mek Oil sha 1,050,000
8|Dogana importe (27,686) 18|Eno td shpk 445,186
9(Sat Konstruksion shpk 59,357 19|Autoriteti Portual 6,200
Totali 1 69,190,225 Totali 2 154,332,309
Totali 223,522,534
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 606,128
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Leke 181,958
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 1,226
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Debitore Kreditore te tjere Leke 31,231,002
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 5,918,739
Il KAPITALI Leke 105,528,195
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar /L'eke 16,700,000
4 Primi aksionit A~""]] Nuk ka




70 5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore Leke 100,976
73 8 Rezervate tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 83,942,377
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 4,784,842
e Fitimi i ushtrimit Leke 5,636,579
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 41,669
e Fitimi para tatimit Leke 5,678,248
e Tatimi mbi fitimin Leke (851,737)
Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2014 dhe analiza furniturave
blerjet vlera pa tvsh  |Deklarime ne PF Diferenca
Bl.Perjashtuara 3,000,093 [8lerje mallra Deklarime 84,399,595
Importe 766,570 [Ndrushim gjendje FK PF 85,827,907
Bl.tatueshme 80,632,932 |Blerje lend e pare FBT 61,346,319 |Diferenca 1,428,312
Totali 84,399,595 |Furnitrura FBT(604) 1,487,540
Furnitrura FBT(618) 14,928,349 |Kjo perbehet
Furnitrura FBT(616) 807,925 [shtese aktive (3,668,570)
Furnitrura FBT(657) shtese inventari (77,000)
Furnitrura FBT(638) fatura 52568460 6,200
Furnitrura FBT{638) 2,054,202 |takse me banke 638 20,000
Furnitrura FBT(616) ndryshim gj inventarit 541,903
Blerje lend e pare FBT vl kont aktive shitura 4,600,000
Furnitrura FBT(657) 35,890 |gjoba banke 5,779
shuma totale 80,660,225 |totali 1,428,312
(& Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjime nuk ka.
.
L/f



SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim;
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

¢)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2014 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel | kualifikuar
dhe | siguruar prane shogerise

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin alfa, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, qe eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte
gjendje ekonomike dhe financiare te shoqerise me 31.12.2014.

-Rezultati | ushtrimit 2014 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjerre keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Financiare te shoqerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Edil Trans Kavaja shpk
1936108145

Iventari | Mjeteve te Transportit ne Pronesi

Nr  |Emertimi Targa
1|Man 26 - 281 KJ 3651 A
2|Man KJ 3625 A
3|Daimler Benz KJ 6353 A
4|Scania KJ 7632 A
5[Man Kl 6015 A
6(Man KJ 8157 A
7|Renault (Autobot) KI 8341 A
8(Man + Menci KJ) 8561 A
9|Menci (gjysrimorka) K1 8562 A

10|Daimler Benz (veture ) KI 8778 A
11|lveco Fiat ( kamioncine ) KJ 8901 A
12|Man KJ 8695 A
13|Zorzi { gjysem rimorkio ) KJ 9182 A
14|Daf ( koke terheqese ) KJ9181 A
15|Man KJ9871A
16|lveco ( Betoniere ) AA 358 AG
17|Astra (betoniere ) AA 579 AA
18| Rimorkiator AAR 389
19|lveco Magirus KI 9430 A
20|Kamion Skania AA 091 Cl
21|Rimorkio AAR 759
22|Kamion lveko KJ9638 A
23|Mercedesbenz AA 092 Cl
24|Kamion Adige AAR 468
25(Veture Range rover AA 669 GE
26|Veture land rover AA 611 GE
27|Kamion Volvo AA 716 HR
28|Kamion Volvo AA 715 HR
29|Koke terhegese volvo AA 964 IF
30|rimorkio vetshkarkuese ACR 271
31|Kamion Volvo AA 995 CZ
32|Zorzi gjysem rimorkio ACR 436
33|Terheges,volvo AA 046 HU
34|Autobetonjere iveco AA385)G
35|Zorzi gjysem rimorkio ACR 643
36|Kamion fshirse rrugesh AA 094 Cl
37|Koke terhegese renault AA 093 CI
38|Autobetonjere Astra AA 386 )G
39|Man AA 078 JH

Administratori

Fatmir .Gjuzif'




Republika e Shqiperise Tirane, me 03.01.2015
Personi Fizik Kontabel i Miratuar
Zylfie LALA

Kontrate

Lidhur sot ne date  03.01.2015 midis Personi Fizik Kontabel i Miratuar “Zylfie Lala”
me kod fiskal nrK32508842D, dhe subjektit “EDIL TRANS KAVAJA” shpk me NIPT:
J93610814S per mbajtjen e kontabilitetit per periudhen 01.01.2015 deri me 31.12.2015 si me
poshte:

Kontabli i Miratuar i siguron subjektit mbajtjen e kontabilitetit ne baze te ligjeve ne
fuqi per kontabilitetin dhe ligjet per profesionet e lira duke i garantuar subjektit:
1. Azhornime mujore te kontabilitetit,
2. Regjistrim te sakte dhe ne kohe sipas planit unik kontabel i te dhenave ekonomike-

financiare te subjektit.

3. Pergatitia dhe dorezimi ne kohe prane Deges se Tatim Taksave i dokumentacioneve
perkates si Deklarata Parashikuese, TVSH, Bilancet 3-mujore, Bilanci Vjetor, Evidenca
te ndryshme dhe dokumenta te tjera.
Dhenie konsulence per probleme te ndryshme kontabile dhe financiare.
Ruajtja e fshehtesise se te dhenave te subektit.
Dhenie ndihme per probleme financiare ne konflikte gjyqesore.
Mbajtje e pergjegjesise se plote per llogari te subjektit lidhur me mosdorezim ne kohe
dhe te pergatitura sipas kritereve te duhura I te gjithe dokumentacionit te subjektit.

S

Subjekti I siguron Kontablit te Miratuar:

1. Dhenien ne kohe per cdo muaj i te gjithe dokumentacionit qe i perket veprimtarise
ushtrimore te subjektit.

2. 1 gjithe dokumentacioni i subjektit si Fatura Shitje, Fatura Blerje, Mandat Arketime,
Mandat Pagese, Konferma bankare, Liste Pagesa dhe dokumenta te tjera te jene te plota
dhe te plotesuar mire qe te permbushin kerkesat e ligjit per kontabilitetin.

3. Mbajtjen e pergjegjesise se plote per fshehje dhe mosparaqitie ne kohe te
dokumentacionit te subjektit.

Detyrimet kontraktuale

Puna do te vleresohet ne fund te vitit ne baze te veprimeve dhe aktivitetit te
shogerise.

Palet Kontraktuese

Kontabli i Miratuar Perfaqesuesi i subjekfit
Zylfie LALA Fatmir GJUZI
W ﬂ.,("\uﬁl
)

\‘u\.‘/e\'_ /K ’aL;"}‘

ol -\ /. .




	Edil Trans shpk bilanci 2014
	Ekspertiza
	Inventari mjeteve te transportit
	Kontrata me Kontabilistin
	Akt-Pronesia



